
Приложение № 3 

к Порядку 

формирования перечня налоговых расходов 

Парфинского городского поселения 

 и оценки налоговых расходов 

Парфинского городского поселения 

 

РЕЕСТР 

налоговых расходов Парфинского городского поселения по состоянию на 1 января 2024 года 

N 

п/

п 

Наименование 

категории нало-

гоплательщиков 

- получателей 

налоговых рас-

ходов 

Куратор 

налогово-

го расхо-

да 

Правовой акт, уста-

навливающий налого-

вый расход 

Характеристика налоговой льготы (налогового расхода) и пониженной налоговой ставки 

налогоплательщи-

ки - получатели 

налоговых расхо-

дов физические 

лица, индивиду-

альные предпри-

ниматели, юриди-

ческие лица 

вид 

налого-

вого 

расхода 

целевая категория 

налогового расхода  

цель налого-

вого расхода 

уровень 

налогово-

го расхода 

условия 

предоставле-

ния налогового 

расхода 

дата 

начала 

действия 

налого-

вого 

расхода 

срок 

действия 

налого-

вого 

расхода 

дата пре-

кращения 

действия 

налогового 

расхода 

количе-

ство 

налого-

пла-

тельщи-

ков, 

пользу-

ющихся 

налого-

вым рас-

ходом 

(ед.) 

наимено

вание 

ном

ер 
дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 Земельный налог 

1 

Организации 

реализующие 

инвестиционные 

проекты, 

одобренные в 

установленном 

порядке 

Администрацие

й Парфинского 

муниципального 

района и 

соответствующи

е требованиям, 

установленным 

Правилами 

расчета момента 

достижения 

Комитет 

экономи-

ческого 

развития, 

сельского 

хозяйства 

и 

природоп

ользован

ия 

Админис

трации  

муниципа

льного 

района 

решение 

Совета 

депутато

в 

Парфинс

кого 

городско

го 

поселен

ия "Об 

утвержд

ении 

положен

ия о 

земельн

ом 

налоге" 

9 

 

28.10.

2020 

организации 

реализующие 

инвестиционные 

проекты, 

одобренные в 

установленном 

порядке 

Администрацией 

Парфинского 

муниципального 

района и 

соответствующие 

требованиям, 

установленным 

Правилами расчета 

момента 

достижения  

стимули

рующая 

организации 

реализующие 

инвестиционные 

проекты, 

одобренные в 

установленном 

порядке 

Администрацией 

Парфинского 

муниципального 

района и 

соответствующих 

требованиям, 

установленным 

Правилами расчета 

момента 

достижения полной 

стимулирова

ние 

инвестицион

ной 

деятельност

и 

организаций

, 

направленно

й на 

создание 

новых 

рабочих 

мест 

полное 

освобожде

ние 

постано

вление 

Администраци

и Парфинского 

муниципально

го района об 

одобрении 

инвестиционно

го проекта; 

копия 

документа, 

подтверждаю

щего право 

собственности 

и (или) право 

постоянного 

(бессрочного) 

пользования 

земельным 

участком, с 

01.01.201

1 

бессрочн

о 

бессрочно 0 



N 

п/

п 

Наименование 

категории нало-

гоплательщиков 

- получателей 

налоговых рас-

ходов 

Куратор 

налогово-

го расхо-

да 

Правовой акт, уста-

навливающий налого-

вый расход 

Характеристика налоговой льготы (налогового расхода) и пониженной налоговой ставки 

налогоплательщи-

ки - получатели 

налоговых расхо-

дов физические 

лица, индивиду-

альные предпри-

ниматели, юриди-

ческие лица 

вид 

налого-

вого 

расхода 

целевая категория 

налогового расхода  

цель налого-

вого расхода 

уровень 

налогово-

го расхода 

условия 

предоставле-

ния налогового 

расхода 

дата 

начала 

действия 

налого-

вого 

расхода 

срок 

действия 

налого-

вого 

расхода 

дата пре-

кращения 

действия 

налогового 

расхода 

количе-

ство 

налого-

пла-

тельщи-

ков, 

пользу-

ющихся 

налого-

вым рас-

ходом 

(ед.) 

наимено

вание 

ном

ер 
дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

полной 

окупаемости 

вложенных 

средств, 

расчетного 

срока 

окупаемости и 

определения 

иных 

особенностей 

применения 

льгот для 

организаций, 

осуществляющи

х 

инвестиционные 

проекты в 

Новгородской 

области, 

утвержденными 

постановлением 

Новгородской 

областной Думы 

от 29.01.1997 № 

500-ОД, в 

отношении 

полной 

окупаемости 

вложенных 

средств, 

расчетного срока 

окупаемости и 

определения иных 

особенностей 

применения льгот 

для организаций, 

осуществляющих 

инвестиционные 

проекты в 

Новгородской 

области, 

утвержденными 

постановлением 

Новгородской 

областной Думы 

от 29.01.1997 № 

500-ОД, в 

отношении 

земельных 

участков, 

предназначенных 

для указанной 

окупаемости 

вложенных средств, 

расчетного срока 

окупаемости и 

определения иных 

особенностей 

применения льгот 

для организаций, 

осуществляющих 

инвестиционные 

проекты в 

Новгородской 

области, 

утвержденными 

постановлением 

Новгородской 

областной Думы от 

29.01.1997 № 500-

ОД, в отношении 

земельных 

участков, 

предназначенных 

для указанной 

деятельности 

указанием 

кадастрового 

номера и 

кадастровой 

стоимости 

земельного 

участка, 

используемого 

для 

реализации 

инвестиционно

го проекта, 

признаваемого 

объектом 

налогообложе

ния по 

земельному 

налогу; 

в 

случае 

частичного 

использования 

земельного 

участка под 

реализацию 

инвестиционно

го проекта 

прилагается 

расчет доли 

площади 

земельного 



N 

п/

п 

Наименование 

категории нало-

гоплательщиков 

- получателей 

налоговых рас-

ходов 

Куратор 

налогово-

го расхо-

да 

Правовой акт, уста-

навливающий налого-

вый расход 

Характеристика налоговой льготы (налогового расхода) и пониженной налоговой ставки 

налогоплательщи-

ки - получатели 

налоговых расхо-

дов физические 

лица, индивиду-

альные предпри-

ниматели, юриди-

ческие лица 

вид 

налого-

вого 

расхода 

целевая категория 

налогового расхода  

цель налого-

вого расхода 

уровень 

налогово-

го расхода 

условия 

предоставле-

ния налогового 

расхода 

дата 

начала 

действия 

налого-

вого 

расхода 

срок 

действия 

налого-

вого 

расхода 

дата пре-

кращения 

действия 

налогового 

расхода 

количе-

ство 

налого-

пла-

тельщи-

ков, 

пользу-

ющихся 

налого-

вым рас-

ходом 

(ед.) 

наимено

вание 

ном

ер 
дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

земельных 

участков, 

предназначенны

х для указанной 

деятельности 

деятельности участка, на 

котором 

осуществляетс

я реализация 

инвестиционно

го проекта 

2 

Физические 

лица – ветераны, 

инвалиды 

Великой 

Отечественной 

войны, бывшие 

узники 

концлагерей, 

гетто и других 

мест 

принудительног

о содержания, 

созданных 

фашистской 

Германией и её 

союзниками в 

период Второй 

мировой войны, 

бывшие 

военнопленные 

Комитет 

финансов 

Админи-

страции 

муници-

пального 

района 

решение 

Совета 

депутато

в 

Парфинс

кого 

городско

го 

поселен

ия "Об 

утвержд

ении 

положен

ия о 

земельн

ом 

налоге" 

9 
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2020 

физические лица – 

ветераны, 

инвалиды Великой 

Отечественной 

войны, бывшие 

узники 

концлагерей, гетто 

и других мест 

принудительного 

содержания, 

созданных 

фашистской 

Германией и её 

союзниками в 

период Второй 

мировой войны, 

бывшие 

военнопленные во 

время Второй 

мировой войны, а 

социальн

ая 

физические лица – 

ветераны, инвалиды 

Великой 

Отечественной 

войны, бывшие 

узники 

концлагерей, гетто 

и других мест 

принудительного 

содержания, 

созданных 

фашистской 

Германией и её 

союзниками в 

период Второй 

мировой войны, 

бывшие 

военнопленные во 

время Второй 

мировой 

повышение 

социальной 

поддержки 

населения 

полное 

освобожде

ние 

удостоверение, 

подтвержда-

ющее принад-

лежность к 

льготной кате-

гории 

 

01.01.201

1                                         

01.01.201

9 

бессрочн

о 

бессрочно 14 



N 

п/

п 

Наименование 

категории нало-

гоплательщиков 

- получателей 

налоговых рас-

ходов 

Куратор 

налогово-

го расхо-

да 

Правовой акт, уста-

навливающий налого-

вый расход 

Характеристика налоговой льготы (налогового расхода) и пониженной налоговой ставки 

налогоплательщи-

ки - получатели 

налоговых расхо-

дов физические 

лица, индивиду-

альные предпри-

ниматели, юриди-

ческие лица 

вид 

налого-

вого 

расхода 

целевая категория 

налогового расхода  

цель налого-

вого расхода 

уровень 

налогово-

го расхода 

условия 

предоставле-

ния налогового 

расхода 

дата 

начала 

действия 

налого-

вого 

расхода 

срок 

действия 

налого-

вого 

расхода 

дата пре-

кращения 

действия 

налогового 

расхода 

количе-

ство 

налого-

пла-

тельщи-

ков, 

пользу-

ющихся 

налого-

вым рас-

ходом 

(ед.) 

наимено

вание 

ном

ер 
дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

во время Второй 

мировой войны, 

а также 

ветеранам и 

инвалидам 

боевых 

действий 

также ветеранам и 

инвалидам боевых 

действий 

 

Продолжение таблицы 

N 

п/п 

Оценка эффективности налоговой льготы (налогового расхода) и пониженной налоговой ставки 

сумма налоговых 

льгот (налоговых 

расходов) и 

пониженных 

налоговых ставок 

(тыс. руб.) 

налоговые поступления в 

консолидированный бюджет 

Парфинского муниципального 

района от налогоплательщиков, 

пользующихся налоговой 

льготой (налоговым расходом) 

и пониженной налоговой 

ставкой по видам налогов, 

всего (тыс. руб.) 

в том числе 

налог на доходы физических лиц 

налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения 

земельный налог 

 

Налог на имущество физических 

лиц 

1 17 18 19 20 21 
22 

1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. 7,7 0,0 0,0 0,0 7,7 0,0 

 


